Speise- & Getrankekarte
IM BOOTSHAUS BINZ




Liebe Gaste,
Herzlich Willkommen im Bootshaus Binz

Wie alles vor tiber 100 Jahren begann...

Das heutige Bootshaus gilt als Binzer Baudenkmal.

Am 28.Juli 1912 kam es zum tragischen Seebrlcken-
Ungluck, bei dem 17 Menschen ums Leben kamen. Im Jahr
darauf wurde die Deutsche-Lebens-Rettungs-Gesellschaft
(DLRG) gegrundet, dessen erster Sitz das Binzer Gebaude an
der Strandpromenade sein sollte. Damit spielte das Haus vor-
erst eine wichtige Rolle bei der Rettung von Menschenleben.
Vor dem Gebaude lagen Holzboote, wahrend im hinteren Teil
die Pferde untergebracht waren.

Zu DDR-Zeiten diente das Gebaude als Kinder-Ferienheim
zu Erholungszwecken. Mit der Zeit ist das Haus jedoch zu-
nehmend verfallen, bis es lediglich noch als Aufbewahrungs-
schuppen genutzt wurde und danach sogar einige Jahre leer
stand.

Heute tragt das alte Gebaude den Namen “Bootshaus”, bei
dessen Besuch Sie sich nicht nur auf gutes Essen, sondern
auch auf ein Stuck Geschichte freuen konnen: Da das Haus
unter Denkmalschutz steht, ist das Gemauer auch heute noch
im Urzustand erhalten. Sie erkennen die historischen Merkma-
le der Seenotrettungsstation auch heute noch —

insbesondere an den gemauerten Torbogen, die die beiden
groflsen Holztore erahnen lassen, die die Vorderfront pragten.




Vorspeisen

Himmel, Erde, Wasser A BP.EMI
Gerauchertes Forellenfilet
Kartoffelpuffer | Apfelmus | Rote Bete 8,70€
Bootshaus Fischeintopf A 8 P& Ml
Lachs | Rotbarsch | Seelachs 11,20€
Tapas

- Schwarze Oliven

- Fruchtiges Mango-Chutney

- Wakamesalat

- Tintenfischstreifen paniert

- Tomatenbrot mit Krauterbutter
- Heringstatar

- Pikant eingelegte Garnelen

- Knoblauchgarnelen

1,50€
3,00€
3,50€
3,50€
4,00€
5,80€
6,50€
6,50€

9,50€

- Raucherlachstatar mit Barlauchbrotchips

Bowls

Kaptn‘'s Bowl 123 4D.E]

Bunter Salat | Raucherlachs | Bismarkhering
Nordische Matjesspezialitaten | Brot 18,90€
Gockel Bowl| -2:34B.D.EI

Gebratenes Hanchenbrustfilet | Salat | Oliven
Rote Bete | Barlauchbrotchips 18,90€
Garnelen Bowl| 12348 DE!I

Feurige Chilligarnelen | Salat | Bunte Quinoa | Dunkler Reis

Buchweizen | Mangostreifen | Zitronenvinaigrette 18,90€
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- Melonensalat mit glasiertem Lachs (leicht scharf) § /7,50€
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Aus dem Meer

Fischplatte Bootshaus fiir 2 Personen 3413 ABCD..M
Zander | Rotbarsch | Lachs | Seelachs | Garnelen

! GemuUse | Bratkartoffeln | verschiedene Dips

Herzhafter Matjesteller 12 13-A.BD.ELM
Rauch- und Krautermatjes nach nordischer Art
Apfel-Zwiebel-Sauce | Bratkartoffeln | Gurkensalat

53,00€

17,50€

Bratheringsfilet 1.4 13.AB.DM

Sufd-sauer eingelegt | Apfel-Zwiebel-Sauce
Bratkartoffeln | Kleiner Salat 17,50€
Feurige Garnelenpasta 4 3ABDEIM

Pasta mit Garnelen in einer pikanten Tomatensauce
mit schwarzen Oliven, Knoblauch und Chilliflocken 18,50€
Garnelenpfanne 4 13.A.B.D.M
Buntes Gemuse | Brot

Wahlweise mit Knoblauchdip oder Honig-Senf-Sauce 21,00€

F(r)isch auf den Tisch

Alle Fische kommen direkt in die Pfanne und werden mit
einer Beilage nach Wahl, einem Salatbouquet sowie
Remouladensolde serviert.

Unsere Fischauswahl
- Scholle

- Rotbarschfilet

- Seelachsfilet

- Zander

- Lachsfilet

18,60€
19,50€
19,60€
22,50€
23,50€

Beilagen: Bratkartoffeln | Gemusereis | Mecklenburger Drillinge



Von Weide & Wiese

Hahnchenbrustfilet P M
Krauterbutter | Kleiner Salat
Wahlweise Gemusereis | Bratkartoffeln | Pommes

Rumpsteak ©!
Gebratene Zwiebeln | Bratkartoffeln | Krauterbutter

Fiir unsere kleinen Gaste

Kapitan Blaubar* 8!
Backfisch | Pommes

Federvieh P
Hahnchenbrustfilet | Buttererbsen | Pommes

Seeldchschen & P!
Kleines Stluck Seelachsfilet | GemUsereis

1 Kugel VanilleeisP
Bunte Schokolinsen | Schlagsahne

Unsere Kindergerichte sind den kleinen Gasten vorbehalten —
Flr unsere Grolten mit kleinem Appetit bieten wir ausgewahlte
Gerichte in kleinerer Ausfuhrung an.

Sprechen Sie gern unser Servicepersonal an!

18,90€

27,00€

/,50€

8,90€

9,50€

3,50€



Der siife Abschluss

2 Kartoffelpuffer 34+ AE!
Apfelmus

Rote Gritze 7 3P
Vanilleeis | Sahne

Warmes Schokokiichlein A PN
Vanillesauce | Sahne

Sanddorntiramisu A PN
Nordisch interpretiert

4,50€

6,50€

/7,50€

8,50€



Alkoholfrei

Mineralwasser sprudel | naturell 0,21 2,90€
0,41 4,50€
0,75l 6,50€

Cola | Zero 0,21 3,40€
0,41 5,40€

Orangen- | 0,21 3,40€

Zitronenlimonade 0,41 540€

Spezi 0,21 3,40€

0,41 5,40€
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Tonic Water? 34 0,21

Schweppes Ginger Ale 4614

3,40€

0,21 3,40€
Apfelschorle ! 0,21 3,50€
0,41 4,80€

Orangina © 0,251
Proviant Rhababerlimonade

3,20€

Sanddornsaft oder Schorle

0,21 400€
Rauch Sifte
Orange | Apfel 0,21 3,60€
Banane | Kirsche | Kiba 0,41 4,90€
Fassbier
Astra 0,31 420€
0,51 5,50€
Lubzer Schwarzbier 0,31 420€
0,51 5,50€
Alster 0,3l 420€
0,51 5,50€
Diesel 0,31 420€

0,51 550€
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Flaschenbiere

Weizen

Alkoholfreies Weizen

Prickelndes

Glas Sekt
Rotkappchen Piccolo
Hugo Scavi & Ray #°
Aperol Spritz 4
Sanddorn Spritz

Longdrinks

Campari Orange
Vodka Lemon
Havana Cola
Gin Tonic

Spirituosen

Rostocker
Doppelkimmel
Rostocker Aquavit
Vodka

Kustennebel
Jagermeister
Ramazzotti
Sambuca
Klabautermannchen
Alborg Aquavit
Fischergeist

Grappa Chardonnay
Premium Obstbrand
Martini Bianco
Baileys

Sandemann Sherry

0,51

0,51

0,11
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21
0,21
0,21
0,21

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
5cl
4cl
5cl

550€

550€

3,60€
6,50€
6,90€
7,90€
7,90€

7,50€
/,50€
/,50€
7,50€

3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,30€
3,40€
3,50€
4,50€
4,50€
550€
5560€
560€



HeiRgetrianke

Kaffee

Espresso

doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

HeifRe Schokolade

Heilte Schokolade mit Rum
Latte Macchiato

Glas Tee

(Schwarz, Gran, Frichte, Krauter,

Pfefferminze, Kamille)

HeilRer Sanddorn
mit Rum

Tasse
gr. Tasse

2,80€
4,50€
2,50€
4,50€
2,80€
3,50€
4,50€
3,60€

550€

4,50€

2,90€

4,00€
5,60€
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Filir sonnige & regnerische Tage... g
»-Mallorca kusst Rugen* \
Canonita de Mallorca | Pink Grapefruit § 7,90€
\
o \
Weikwein §
\
Edition ,,Private Palace” g
Grauburgunder 0,2l \ 7,90€
Weingut Matthias Gaul | Pfalz 0,75l g 28,00€
~-Laguna Secca"“ §
Chardonnay Mandrarossa | Sizilien | ltalien 0,2l ) 8.30€
0,75l § 30,00€
»-Good Hope* ‘
Sauvignon Blanc 0,2l ) 840€
Danie de Wet | Robertson | Sudafrika 0,75l a 30,50€
WeiRweinschorle © s 5,20€
Roséwein §
\
Le Rosé ,,.Sommerflirt* §
Cuvée trocken 0,21 ) 8,10€
Weingut Matthias Gaul, Pfalz 0,75 a 31,50€
Rotwein s
Rot & Rot “Pas de deux” §
Cabernet Sauvignon & Merlot 0,2l \ 8,20€
\
Weingut Matthias Gaul, Pfalz 0,75l \ 29,50€
\
.| MURI §
Primitivo Fantini Zolla. Apulien, ltalien 0,2l \ 9,00€
0,75l ) 32,50€
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